СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДАМОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ
26.12.2023 № 157
п.Юбилейный

	О протесте прокуратуры Адамовского района от  13.12.2023  № 07-01-2023 -231 на решение Совета депутатов от 27.06.2019 № 154 «Об утверждении Положения «О порядке уведомления главы муниципального образования Юбилейный сельсовет о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений»

Рассмотрев протест прокуратуры Адамовского района от 13.12.2023  № 07-01-2023-231 на решение Совета депутатов  от 27.06.2019 № 154 «Об утверждении Положения «О порядке уведомления главы муниципального образования Юбилейный сельсовет о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Адамовского района от 13.12.2023  № 07-01-2023 -231 на решение Совета депутатов от 27.06.2019 № 154 «Об утверждении Положения «О порядке уведомления главы муниципального образования Юбилейный сельсовет о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по  бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельскому хозяйству, строительству, дорожного и коммунального хозяйства и окружающей среды.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                 Г.М. Арсланбекова
PAGE
2